necesarias para aumentar la participación y la colaboración de la sociedad ante las situaciones de 

riesgo, exclusión o desprotección social. 

Que las Bases de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid para 2025 prevén 

la concesión de una subvención nominativa a la entidad FACIAM por importe máximo de dos millones 

trescientos ochenta y cinco mil euros (2.385.000 €). 

Que dicho importe fue calculado a partir del número de plazas que FACIAM había venido poniendo a 

disposición del proyecto en los últimos años.  

Que, sin embargo, en el proyecto correspondiente al año 2025 ya no figura el Centro de Día para